Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида  № 73»

350038 г.Краснодар, ул.им. Володарского, 3, тел. 8 (861) 239-77-75

ПРИКАЗ

           от «09»  января   2024 г.                                                          №  6

По недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей

В  целях недопущения нарушений действующего законодательства и

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей)  воспитанников  МБДОУ МО г. Краснодар «Детского сада №

73»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Воспитателям всех возрастных  групп не допускать сбор наличных денежных

средств  с  родителей.

2.Усилить  разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов согласно действующему законодательству.

3. Воспитателям старшей и подготовительной групп не допускать приобретение

рабочих тетрадей и учебников за счет денежных средств родителей (законных

представителей) воспитанников.

4.Ответственному  разместить информацию на сайте, стендах детского сада,

ежеквартально размещать  публичные отчеты  о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств .

5 . Не допускать неправомочных действий   родительских  комитетов, в части

привлечения  пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных

размеров взносов.

6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                   С.Ч.Джаримова

		2024-01-19T08:04:58+0300
	Джаримова Сариет Черимовна